3

[image: Герб-к1]

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Волоконовка

24 октября 2025 г.                                                                                                                                      № 99-01/334

	О проведении в 2026 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Белгородская область, Волоконовский район, п. Пятницкое,               ул. Петрачкова, д. 41

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 19 августа 2013 года №345-пп «Об утверждении адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2022-2051 годы» п о с т а н о в л я ю:
1. Принять решение о проведении в 2026 году капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Белгородская область, Волоконовский район, п. Пятницкое, ул. Петрачкова,                 д. 41, в котором собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества.
2. Утвердить перечень видов работ при выполнении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома 41 по ул. Петрачкова                                             п. Пятницкое, в котором собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме (прилагается).
3. Заместителю начальника отдела ЖКХ администрации Волоконовского района Сучалкиной Е.В.:
3.1. Направить настоящее постановление в адрес Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области в пятидневный срок с даты принятия настоящего постановления.
3.2. Уведомить собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Белгородская область, Волоконовский район,                          п. Пятницкое, ул. Петрачкова, д. 41, в пятидневный срок с даты подписания настоящего постановления.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красный Октябрь» (Тимошевская И.А.) и разместить на официальном сайте администрации Волоконовского района в сети Интернет http://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru (Дрогачева О.А.).
5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по строительству и ЖКХ Копицу В.В.

Первый заместитель главы
администрации района					                    Е.А. Сотников

	Приложение
Утвержден
постановлением
администрации района
от 24 октября 2025 года
[bookmark: _GoBack]№ 99-01/334

Перечень видов работ при выполнении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома 41 по ул. Петрачкова                                           п. Пятницкое, в котором собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

	№
п/п
	Наименование
работ
	Единица измерения
	Объем
	Стоимость
	Предельная стоимость, руб.

	1.
	Ремонт мягкой рулонной кровли
	кв.м
	783,60
	5 948
	4 660 852,80

	2.
	Устройство организованного наружного водоотвода
	м.п. желобов
	114,60
	4 067
	466 078,20

	3.
	Строительный контроль

	109 716,32

	Итого:
	5 236 647,32

image1.png